
 

 

Ai genitori delle alunne e degli alunni dell’I.C. Pertini 87° D. Guanella 

Ai docenti dell’I.C. Pertini 87° D. Guanella 

  

OGGETTO:  AVVIO ATTIVITA’ DIDATTICA IN REGIME PROVVISORIO A.S 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 

educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 

2020/2021 (Piano scuola 2020/2021); 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 

il contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 2020; 

VISTO il verbale n. 2 del Collegio dei docenti del giorno 8 /09/2020  punto 2 dell’odg. “ORARIO IN REGIME 

PROVVISORIO PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIASECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

VISTA la delibera n.1/2020 punto n.1 dell’odg “AVVIO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE IN REGIME PROVVISORIO 

PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA-PRIMARIA-SECONDARIA DI PRIMO GRADO.DELIBERA IN MERITO “ della 

seduta del Consiglio di Istituto del 15 settembre 2020;  

VALUTATE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto in riferimento alla messa in atto delle misure 

operative di sicurezza anticontagio e di contrasto all’epidemia di COVID 19; 

DISPONE 

l’avvio delle attività didattiche in regime provvisorio per ciascun ordine di scuola dell’Istituto a partire dal 

giorno 24 settembre 2020.  

Si rendono disponibili sul sito web della scuola e in bacheca Argo con notifica di presa visione i seguenti 

allegati: 

1) ORARIO PROVVISORIO ANNO SCOLASTICO 2020-2021-SCUOLA DELL'INFANZIA 

2) ORGANIZZAZIONE ORARIO PROVVISORIO ANNO SCOLASTICO 2020-2021-SCUOLA PRIMARIA 

3) ORGANIZZAZIONE ORARIO PROVVISORIO ANNO SCOLASTICO 2020-2021-SCUOLA S.I.G 

Con comunicazione successiva saranno rese note sul sito web della scuola e in bacheca Argo le modalità di 

articolazione dei gruppi classe di ciascun ordine di scuola in: 

a) SOTTOGRUPPI “STABILI” PER A.S 2020-2021 SCUOLA DELL’INFANZIA 

b) GRUPPI MODULARI “STABILI”  A.S 2020-2021 SCUOLA PRIMARIA 

c) SOTTOGRUPPI “PROVVISORI” SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (SDOPPIAMENTO DELLA 

SINGOLA CLASSE IN DUE SOTTOGRUPPI) FUNZIONALI ALLO SVOLGIMENTO IN PRESENZA DI TUTTE LE 

CLASSI DELLA SEDE CENTRALE DI VIA ARCANGELO GHISLERI E SUCCURSALE DI VIA FRATELLI CERVI 

6/W DAL GIORNO 24 SETTEMBRE E FINO ALL’ENTRATA IN VIGORE DELLL’ORARIO DEFINITIVO. 





 

 

I genitori sono invitati a consultare regolarmente il sito web della scuola e la bacheca Argo per acquisire le 

informazioni sulle modalità di ripresa delle attività didattiche, con particolare riferimento alla pubblicazione 

del “Regolamento recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del SARS-CoV-2” e degli 

allegati che forniranno le indicazioni operative per il personale scolastico e per gli alunni e le alunne.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Tania VECE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 


